

BORGSJÖ [Y 16]

Motivering

Sockencentrum med lång kontinuitet som betydelsefull plats. Viktig anhalt längs med pilgrimsleden, strategisk plats vid gamla riksgården samt påkostad kyrka från 1700-talet.

Uttryck för riksintresset

Medeltida S:t Olofskälla längs med pilgrimsleden. Borgsjö skans uppförd på 1600-talet, vars läge var strategiskt i gränstrakterna mellan Sverige och dåvarande Danmark-Norge. Påkostad kyrka i rokokostil invigd 1772 med tillhörande klockstapel. Timrat sockenmagasin från 1821. Före detta skola från förra sekelskiftet. Hembygdsgården med bl.a. en friluftsteater i nationalromantisk stil från 1940-talet förstärker platsens historiska



Originalkarta © Lantmäteriet



Historiskt laddad plats med nedslag från medeltid till historisk tid. Pilgrimsleden med S:t Olofskälla. Mitt i området ligger den praktfulla rokokokyrkan från 1772 med intilliggande klockstapel av trä. Norr om kyrkan finns rester av Borgsjö skans som anlades under 1600-talets första hälft, på en ytterst strategisk plats intill den dåvarande riksgården. Skansens huvudverk låg väster om kyrkan. I dag är bara delar av löpgravarna synliga.



Mitt emot kyrkan finns Borgsjö gamla skola som används som församlingshem. Intill ligger ett timrat sockenmagasin, troligen uppfört 1821. Längs den gamla byvägen finns en blandad bebyggelse bl a det gamla värdshuset, S:t Olof.



Väster om kyrkan ligger hembygdsgården med en samling äldre byggnader ditflyttade från olika platser i socknen. Här finns också en friluftsteater som används för olika bygdespel. STF:s vandrarhem är inrymt i några byggnader.



Länstyrelsen
Västernorrland

Besöksadress: Nybrogatan 15 och Pumpbacksgatan 19
Telefon: 0611-34 90 00

E-post: vasternorrland@lansstyrelsen.se
Webbplats: www.lansstyrelsen.se/vasternorrland

Detta material är framtaget i samband med länsstyrelsens översyn av riksintresseområden för kulturmiljövården under 2016. För mer information eller frågor kontakta Samhällsbyggnadsenheten eller gå in på länsstyrelsens webbplats under Samhällsplanering och kulturmiljö.